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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizdm dhe PIanifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-86365

D1.20.08.2025

Prizren

DRF.JTORATI P[iR URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me k€rkescn c

Hylmi Osmani nga Prizreni mc banim nd rrugen "Salajdin Berisha" nr.1 1 , nE baz€ tE nenit 3alincja

I pikat 1.7 , I . 17. dhc ncnit 5 alineja lpika l.l neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1

, neni 18e lidhurme dhenenin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim nr.04/1.- I 10, si dhc ncnit 2ltE Ligjit
perPlanifikimHapesinornr.04lL-174tedt.3l.07.20l3,sidhekonformnenevel4,l5,l6,l7,i8dhe
19te Udhezimit Administrativ nr.06120ll d|.23.05.2017, si dhe konform ncnit4pika6.l ,paragrafi
2,dhe paragrafi l4 si dhc pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet

dhe Veprimtaritd Komunale nr.0l/01 l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taks€s

administrative per leshimin e lejes ndenimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne territorin

e qytetit te Prizrenit nr.0l/01 l-4ll4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

dhe td nenit 44.46,47,48 si dhc nencve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per miratimin e Ilartds Zonale te Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudh€n 2022 2030

me Nr. 00 I -0 I I -48 I 92. te dat€s 3 I .03.2022. merr kEte:

VENDIM
(pdr Leje Ndirtimore)

LnlrI I

proiektit
Objckti - Shtipi individuale

Emri i
proiektuesit

Byroja projcktuesc DAKA Invest SH.P.K.

c

a

Kio Le.ic ndedirnorc i leshohct:

Emri: Hylmi Osmani

Adresa: l-atnrir Ilcrisha

Emaili:Telefoni:
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Emaili: dakainvest.shpk@gmai l.corn

Bingcni nr.l 2 Prizren

049 229 109

049 238 428

Adresa:

'l elefoni:

Pdr punet ndertimore nd vijirr

Adresa:ZK Prizren

7.onat (t)

Kadastrale

l.okacioni inddrtimit gjendet nd Zonen

Kadastrale Prizren e ne zonen gjegjdsisht

ZB-2

Objekti - Shtdpi individuale do t€

nddrtohet ne parcelen nr. I'-71813068-

006826-20 Z.K.Prizren me siperfaqe

S=600m'z me dimensione sipas kopjes s€

planit.

SipErfaqia bruto e perdhesds dshtE

S:184.80m'?.

Sipdrfaqia bruto e katit eshte S:135.10m'

Siperfada bruto e objektit eshte S:319.90m'

Sipdrfaqja neto e objektit eshte S-241.10m'

Etazhiteti i oblektit do tejetd P+l

GPS Koordinatat:

Me kEte Vendim,aplikuesit p6r lc.je nddrtimore Hylmi Osmani i lejohet ndertimi i objektit-

Shtbpi individuale n€ rrug€n "Fatmir Berisha" Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative pEr leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 1757.70€

- Parallogaria e vler6s s€ objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

85.950.22 €.

Me kete vendim, poseduesi i lejes ndertimore

:-
#

l-loj i inddrlimit tc propozuar:

Nd6rtimi i ri tr Rindertim tr Iliparim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I ElKategoria ll!

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoSl

Perdorimi i propozuar i objektit Shtepi individuale

Sht€pi individualc me ctazhitet P+l .

Hv lmi Osmani i lejohet nddrtimi i obiektit -

I

I



Poseduesi iLejes Nd6rtimore 6sht6 iobliguar q6:

Td fillojd me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies sd kdsaj leje

ndertimore.N€ rast se nuk fillohet me ndeftim brenda k€tij afati ateherd mund te bdhet

kdrkesa pdr vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdrisdrisd s€ lejes

ndertimore;

Te vendos€ tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddnimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend nd€rlimin (punishten)

Td sigurojd qC kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje tC kEsaj leje ndErtimore;

- NE kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane ndnshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet t€ pdrmbajnd regjistdr td hollEsishdm ditor te te

gjitha pun€ve ndertimore, p€rfshird tC dhena te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojn6: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

nd€rtimore;

P0rshkrim td problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyren se si

jand zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i nd€timit e cila 6shtd

e nevo.ishme per aplikim pEr certifikale te perdorimit;

T0 dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent por fillimin e nddrtimit se paku

shtatd (7) dite para fillimit te puneve ndenimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r t6 kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhc akte

n6nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pdr leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik6qy.rje ditore te pungve nd6rtimore;

Te njoltoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i t"ejes Nd€rtimore duhet te njoftojd organin kompetent per

tE gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p6rveq

ne rast kur:

o Ndryshimct nuk jan0 nC kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rcgullorct tekn ike nE fuqi:

s

Projektin kryesor me te gtritha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumcntacionin qe tregon konformitetin e produketcve t€ nddrtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;
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o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj€ (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn nd€rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshEm jane nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikojd pdr certifikat€ tE pdrdorimit pas ptirfundimit td puneve nddrtimorc, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te bEhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve tE skicuara nE kopj en e planit tE ldshuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori 6sht6 i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurind nE punishte dhe 6sht€

pergjegjes dhe obligohet q0 gjitha dEmtimet e mundshme te njetit te

uj Esj ell€sit,kanalizimit, PTK,KEDS-i1, KRU "Radoniqi-Dukagjini" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Hylmi Osmani ka kdrkuar nga organi kompetent DUPI{ leshimin e Lejes

Nddrimorc pCr obiektin -Shtdpi individuale .

Pas shqlrtimit te kerkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Nddrtim Nr. 04/L-

1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit nE fuqi, u

konstatua se jane plot€suar td gjitha kushtet e parapara ligjore p€r ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andai u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim perplot6sim tC dokumentacionit

- Pdlqimi nga "KEDS-i".

- PElqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Pdlqimi nga "Ekoregjion".

- Flet€pagesa e taksave per rregullimin e tokEs nd€rtimore

- Kopje td proj ektit kyesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pak0naqur me kete aktvendim, pErmes kesaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-sd, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dorEzim td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPI]SINOR
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